anule toda la votación en dicha casilla, lo que repercute en la 

asignación de regidurías, ya que dicha votación deberá ser restada a 

los partidos que la hubieran recibido.

91. Así, estableció que la votación recompuesta que le 

correspondía a movimiento ciudadano era de diez mil quinientos 

cuarenta y siete votos (10,547), cantidad que tomó como base para 

realizar la asignación, por lo cual, la ubicación del actor en la lista 

pasó a ser irrelevante, pues, la coalición integrada por los partidos 

PVEM y MORENA, obtuvieron la mayor votación en dicho 

municipio, con un total de veintiún mil novecientos cuarenta y cinco 

votos (21,945), por solo diez mil quinientos cuarenta y siete del 

partido MC. 

92. De ahí, que no le asista la razón al promovente, pues no fue 

asignado a la regiduría porque la votación obtenida por su partido 

político fue insuficiente frente a la obtenida por la coalición integrada